
JUNTA DE GOVERN LOCAL ACTA NÚM: 22

Calafell, en data quatre de juny dos mil vuit . Es reuneix la JUNTA DE GOVERN LOCAL, a Calafell, sota la 
presidència del Senyor JORDI SANCHEZ I SOLSONA, i amb l'assistència dels regidors anomenats a 
continuació, assistits pel secretari  de la Corporació Senyora AGUEDA SUBIRANA ALVAREZ, amb l'objecte de 
celebrar sessió ordinària de primera convocatòria.

ASSISTENTS:

SR. JOSEP PARERA I RIBELL
SR. RAMON FERRÉ I SOLÉ
SRA. MARIA TERESA CUMPLIDO I MANCEBO
SR. ANGEL VERGE I MARTIN
SR. JOAN CARLES ROBERT I POYATOS
SR. CARLES RION I TETAS 

I a les 09:00, el Sr President obre la sessió i s'inicia a continuació el desenvolupament dels assumptes inclosos 
en l'ordre del dia que seguidament s'indiquen:

1.- APROVACIÓ DE L'ACTA NÚM 18 DE LA SESSIÓ ANTERIOR.

S'aprova per unanimitat l'acta núm 18 de la sessió anterior.

2. APROVACIÓ DE LA RELACIÓ DE FACTURES NÚM. 110 -  ÀREA DE COMERÇ I INNOVACIÓ 
TECNOLÒGICA

Vista la relació de factures núm. 110 de l’Àrea de Comerç, Port i Innovació Tecnològica, d’import 252,96 euros, 
corresponent a despeses realitzades i donant compliment al que disposa les Bases d'execució del Pressupost 
art. 24 apartat 11.

Atès que les mateixes estan conformades pel regidor responsable i vist l'informe d'Intervenció núm. 2205/08, 
sobre consignació pressupostària.

La Junta de Govern local de conformitat amb la proposta del regidor delegat de l'area de Comerç, port i 
innovació Tecnològica: 

PRIMER.- APROVAR la relació núm. 110 de l’Àrea de Comerç, Port i Innovació Tecnològica, d’import 252,96 
euros.

SEGON.- Donar compte al Departament d'Intervenció.

3. APROVACIÓ DE LES RELACIONS DE FACTURES NÚMS. 108 I 8 I NÚMS. RFAC 92/08, 1978/08 I 
307PT/08 -  ÀREA DE VIA PÚBLICA, SEGURETAT CIUTADANA I TURISME

Vistes les relacions de factures núms.:
- Relació núm. 108 de l’Àrea de Via Pública, Seguretat Ciutadana i Turisme, d’import 30.145,39 euros.
- Relació núm. 8 del Patronat de Turisme, d’import 10.428,61 euros.
- Relació de factures núms. RFAC 92/08 i 1978/08 de l’Àrea de Via Pública, Seguretat Ciutadana i 
Turisme, d’import 625,24 euros.
- Relació de factures núm. RFAC 307PT/08 del Patronat de Turisme, d’import 10.624,96 euros.

corresponents a despeses realitzades i donant compliment al que disposa les Bases d'execució del Pressupost 
art. 24 apartat 11.



Atès que les mateixes estan conformades pel regidor responsable i vistos els informes d'Intervenció núms. 
2204/08 i 2205/08, sobre consignació pressupostària.

La Junta de Govern local de conformitat amb la proposta del regidor delegat  de l'area de Via Pública i Seguretat 
Ciutadana, per unanimitat acorda:

PRIMER.- APROVAR les relacions de factures núms.:

- Relació núm. 108 de l’Àrea de Via Pública, Seguretat Ciutadana i Turisme, d’import 30.145,39 euros.
- Relació núm. 8 del Patronat de Turisme, d’import 10.428,61 euros.
- Relació de factures núms. RFAC 92/08 i 1978/08 de l’Àrea de Via Pública, Seguretat Ciutadana i 
Turisme, d’import 625,24 euros.
- Relació de factures núm. RFAC 307PT/08 del Patronat de Turisme, d’import 10.624,96 euros.

SEGON.- Donar compte al Departament d'Intervenció.

4. APROVACIÓ DE LES RELACIONS DE FACTURES NÚMS. 104, 105 I 109 I NÚM. RFAC 76/08 -  
ÀREA DE MEDI AMBIENT I SERVEIS CONTRACTATS

Vistes les relacions de factures núms.:
- Relació núm. 104 de l’Àrea de Medi Ambient i Serveis Contractats (Energia elèctrica març 2008), 
d’import 88.131,50 euros. 
- Relació núm. 105 de l’Àrea de Medi Ambient i Serveis Contractats (Energia elèctrica abril 2008), 
d’import 127.495,80 euros. 
- Relació núm. 109 de l’Àrea de Medi Ambient i Serveis Contractats, d’import 1.752,26 euros. 
- Relació de factures núm. RFAC 76/08 de l’Àrea de Medi Ambient i Serveis Contractats, d’import 257,20 
euros.

corresponents a despeses realitzades i donant compliment al que disposa les Bases d'execució del Pressupost 
art. 24 apartat 11.

Atès que les mateixes estan conformades pel regidor responsable i vistos els informes d'Intervenció núms. 
2204/08 i 2205/08, sobre consignació pressupostària.

La Junta de Govern local de conformitat amb la proposta del regidor delegat de Medi Ambient i Serveis 
Contractats, per unanimitat acorda:

PRIMER.- APROVAR les relacions de factures núms.:
- Relació núm. 104 de l’Àrea de Medi Ambient i Serveis Contractats (Energia elèctrica març 2008), 
d’import 88.131,50 euros. 
- Relació núm. 105 de l’Àrea de Medi Ambient i Serveis Contractats (Energia elèctrica abril 2008), 
d’import 127.495,80 euros. 
- Relació núm. 109 de l’Àrea de Medi Ambient i Serveis Contractats, d’import 1.752,26 euros. 
- Relació de factures núm. RFAC 76/08 de l’Àrea de Medi Ambient i Serveis Contractats, d’import 257,20 
euros.

SEGON.- Donar compte al Departament d'Intervenció.

5. APROVACIÓ DE LA RELACIÓ DE FACTURES NÚM. RFAC 833/08 -  ÀREA DE TERRITORI

Vista la relació de factures núm. RFAC 833/08 de l’Àrea de Territori, d’import 9.441,04 euros, corresponent a 
despeses realitzades i donant compliment al que disposa les Bases d'execució del Pressupost art. 24 apartat 11.

Atès que les mateixes estan conformades pel regidor responsable i vist l'informe d'Intervenció núm. 2204/08, 
sobre consignació pressupostària.

La Junta de Govern local de conformitat amb la proposta del regidor delegat de Territori, per unanimitat acorda:



PRIMER.- APROVAR la relació núm. RFAC 833/08 de l’Àrea de Territori, d’import 9.441,04 euros.

SEGON.- Donar compte al Departament d'Intervenció.

6. APROVACIÓ DE LES RELACIONS DE FACTURES NÚMS. 106 I NÚMS. RFAC 93/08, 96/08, 194/08, 
244/08, 399/08, 404/08, 405/08, 1091/08 I 1092/08 -  ÀREA DE SERVEIS PERSONALS

Vistes les relacions de factures núms.:
- Relació núm. 106 de l’Àrea de Serveis Personals, d’import 19.164,88 euros.
- Relació de factures núms. RFAC 93/08, 96/08, 194/08, 244/08, 399/08, 404/08, 405/08, 1091/08 i 
1092/08 de l’Àrea de Serveis Personals, d’import 9.444,41 euros.

corresponents a despeses realitzades i donant compliment al que disposa les Bases d'execució del Pressupost 
art. 24 apartat 11.

Atès que les mateixes estan conformades pel regidor responsable i vistos els informes d'Intervenció núms. 
2204/08 i 2205/08, sobre consignació pressupostària.

La Junta de Govern de conformitat amb la proposta del regidor delegat de Serveis Personals, per unanimitat 
acorda:

PRIMER.- APROVAR les relacions de factures núms.:

- Relació núm. 106 de l’Àrea de Serveis Personals, d’import 19.164,88 euros.
- Relació de factures núms. RFAC 93/08, 96/08, 194/08, 244/08, 399/08, 404/08, 405/08, 1091/08 i 
1092/08 de l’Àrea de Serveis Personals, d’import 9.444,41 euros.

SEGON.- Donar compte al Departament d'Intervenció.

7. APROVACIÓ DE LES RELACIONS DE FACTURES NÚMS. 107 I NÚM. RFAC 334/08 -  ÀREA DE 
SERVEIS INTERNS

Vistes les relacions de factures núms.:
- Relació núm. 107 de l’Àrea de Serveis Interns, d’import 7.475,74 euros.
- Relació de factures núm. RFAC 334/08 de l’Àrea de Serveis Interns, d’import 1.382,96 euros.

corresponents a despeses realitzades i donant compliment al que disposa les Bases d'execució del Pressupost 
art. 24 apartat 11.

Atès que les mateixes estan conformades pel regidor responsable i vistos els informes d'Intervenció núms. 
2204/08 i 2205/08, sobre consignació pressupostària.

La Junta de Govern local de conformitat amb la proposta del regidor delegat de l'area de Serveis Interns, per 
unanimitat acorda:

PRIMER.- APROVAR les relacions de factures núms.:

- Relació núm. 107 de l’Àrea de Serveis Interns, d’import 7.475,74 euros.
- Relació de factures núm. RFAC 334/08 de l’Àrea de Serveis Interns, d’import 1.382,96 euros.

SEGON.- Donar compte al Departament d'Intervenció.

8. PROPOSTA APROVACIÓ PAGAMENT DE LA PROPOSTA DE DESPESA NÚM. 1794/08  PER 
ADQUISICIÓ DE DARDS ANESTÈSICS PER GOSSOS PERILLOSOS.  



Vist el decret núm. 2856 de data 30 de maig de 2008 que s'adjunta a l'expedient, en el qual s'aprova la proposta 
de despesa núm. 1794/08 a favor de Clínica Veterinària Calafell en concepte de visita d'urgència i 2 dards 
anestèsics per un import de 80 €.

Atès l'empresa Clínica Veterinària Calafell no subministrava el material si no es feia el pagament immediatament 
i que la situació era d'urgència ja que s'havien de reduir els gossos perillosos.

Vist el rebut de la transacció efectuada pel Director de Medi Ambient, Serveis i Via Pública de 80 € a favor de la 
Clínica Veterinària Calafell i la factura corresponent.

La Junta de Govern local de conformitat  amb la proposta del regidor delegat de Medi ambient i Serveis 
Contractats, per unanimitat acorda:

PRIMER.- Efectuar el pagament de 80 € al Director de Medi Ambient, Serveis i Via Pública per transferència 
bancària pels motius exposats anteriorment.

TERCER.- Donar compte als interessats i als departaments d'Intervenció i Tresoreria.

9. PROPOSTA D'APROVACIO DE PROPOSTES DE DESPESES GESTIONADES PEL DEPARTAMENT 
DE COMPRES, DE MATERIAL D'OFICINA I MATERIAL INFORMÀTIC NO INVENTARIABLE.

Vist que amb la recent creació del Departament de Compres, s'han centralitzat en aquest departament la gestió 
de les següents partides de les quals es subministra a tots els departaments municipals.

500 1214 22000 Material d'oficina
500 1214 22002 Material informàtic no inventariable

Atès què, per tal d'agilitar la feina administrativa, tant a nivell de confecció de PD com de factures, s'han sol.licitat 
les següents Propostes de Despesa per tal d'anar carregant les despeses dels diferents departaments fins que 
s'esgotin,  segons el següent detall:

PD 2024................... Material d'oficina......................    ANTALIS OFFICE SUPPLIES 
SL............................................. 16.000 €
PD 2029................. Material informatic no inventar.... ANTALIS OFFICE SUPPLIES SL.................................... 

 20.000 €

Atès que el cost de les despeses que corresponguin a cada departament es controlaran pel Departament de 
Compres.

Vistos els informes del Departament d'Intervenció núms.2163/08 i  2167/08 que s'adjunten a l'expedient.

Vista la delegació de l'Alcaldia a favor de la Junta de Govern Local, per mitjà del Decret núm. 3619/2007, on 
entre d'altres, delegà la contractació dels contractes de subministraments de quantia superior a 12.000 €.

La Junta de Govern local de conformitat amb la proposta del regidor delegat de Serveis Interns, per unanimitat 
acorda:

PRIMER.- APROVAR les propostes de despesa següents:

PD 2024......................... Material d'oficina..............................  ANTALIS OFFICE SUPPLIES 
SL............................. 16.000 €
PD 2029.........................  Material informatic no inventar...... ANTALIS OFFICE SUPPLIES SL............................ 

 20.000 €

SEGON.- Que el Departament de compres controli les despeses de cada un dels departaments amb càrrec a les 



PD abans relacionades fins que s'esgotin.

TERCER.- Donar instruccions als proveidors indicats d'emetre una sola factura mensual amb càrrec a les PD 
que corresponguin de les relacionades anteriorment, acompanyant un albarà per cada departament i desglossat 
també per departament a la factura.

QUART.- Donar compte al Departament d'Intervenció.

10. APROVAR EL PAGAMENT A JUSTIFICAR D'IMPORT 8.068,18 EUROS EN CONCEPTE DE 
DESPESES DERIVADES DEL MANTENIMENT DEL BOT SALVAVIDES DE CALAFELL.

Atès que és necessària la reparació urgent del Bot Salvavides de Calafell consistent en treure les caixes de 
flotabilitat per inspeccionar la clau de la coberta, comprovar entrades d'aigua, treure els ambons de desaigua, 
així com les peces de fusta dels costats del Bot. 

Que d'altra banda cal enclavillar els forats dels perns de fixació de les peces de fusta, repassar d'estopa  testes 
de les taules dels costats i treure el timó per reparar l'eix i la fusta del timó.

Que l'esmentada reparació ascendeix a la quantitat de 8.068,18 euros.

Atès que en el pressupost existeix consignació pressupostària per atendre aquesta despesa (informe 
d'intervenció núm. 2212/2008).

Atès que per donar una millor agilitat amb la gestió a realitzar, s'utilitzarà el procediment de pagaments a 
justificar de conformitat amb la normativa establerta.

La Junta de Govern local de conformitat amb la proposta del regidor delegat de Turisme per unanimitat acorda:

PRIMER.- Aprovar el pagament a justificar d'import 8.068,18 euros en concepte de despeses derivades del 
manteniment del Bot Salvavides de Calafell.

SEGON.- Donar compte al Departament d'Intervenció i Tresoreria.

11. APROVAR PAGAMENT A JUSTIFICAR 2008SJ0003 PER FER FRONT A LES DESPESES DE LES 
FESTES MAJORS DE SANT PERE I LA SANTA CREU.

Atès que el Departament de Cultura precisa d'un pagament a justificar de 51.000 euros, per tal de fer front a les 
petites despeses de les Festes Majors de  Sant Pere i la Santa Creu.

Atès que els Pagaments a Justificar es troben regulats en les bases d'execució del pressupost definitiu.

Donat que els Pagaments a Justificar s'aplicaran de conformitat amb l'estipulat a l'art. 171.1 de la Llei 39/1988 i 
l'art. 69.1 del R.D. 500/1990, previ informe de la Intervenció General, amb càrrec als respectius crèdits del 
pressupost de despeses.

Vist l'informe favorable d'Intervenció núm.  2208/08 que s'adjunta a l'expedient.

La Junta de Govern local de conformitat amb la proposta de la Regidora de Serveis Personals, per unanimitat 
acorda:

PRIMER.- APROVAR l'abonament de 51.000 euros en concepte de Pagaments a Justificar, mitjançant ingrés 
d'aquest import en el compte restringit de l'Àrea de Serveis Personals.

SEGON.- Donar compte del present acord als Departaments d'Intervenció i Tresoreria municipals.

12. DONAR COMPTE APROVACIÓ PADRÓ DE L'IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES DE 



NATURALESA URBANA CORRESPONENT A L'EXERCICI 2008

És dona compte mitjançant el decret núm. 2008/2690 de data 23 de maig de 2008 de l'aprovació del padró anual 
de l'Impost sobre Béns Immobles de naturalesa urbana de l'exercici 2008, el qual es transcriu: 

Vist el padró de l'Impost sobre Béns Immobles de naturalesa urbana, corresponent a l'exercici 2008, 
confeccionat pel departament de Gestió Tributària Cadastre d'aquest Ajuntament, amb un import total de 
15.899.513,13 € i 37.436 rebuts.

Atès, el que disposa l'art. 21 de la Llei 7/85, de 2 d'abril, l'art. 51 de la Llei 8/87, de 15 d'abril i l'art. 41 del RD 
2568/86 de 28 de novembre.

Vistos els preceptes esmentats i restants disposicions concordants.

Vist l'informe del departament de Cadastre.

Vist el Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s'aprova el text refós de la Llei 39/88, de 28 de 
desembre, reguladora de les Hisendes Locals.

Vista la Llei 30/92, de 26 de novembre sobre Règim Jurídic de les Administracions Públiques i de Procediment 
Administratiu Comú.

RESOLC:

PRIMER.-  Aprovar el padró de l'Impost sobre Béns Immobles de naturalesa urbana, corresponent a l'exercici 
2008, amb un import total de 15.899.513,13 € i 37.436 rebuts.
 
SEGON.- Sotmetre aquesta resolució a informació pública i audiència als interessats per un termini d'un mes, a 
comptar des de quinze dies abans de l'inici dels respectius períodes de cobrament, mitjançant exposició pública 
de d'esmentat padró en el departament de Gestió Tributària Cadastre d'aquest Ajuntament, prèvia publicació del 
corresponent anunci en el Butlletí Oficial de la Província, perquè els interessats puguin examinar i presentar les 
reclamacions que creguin adients. 
L'exposició del padró fiscal produirà els efectes de notificació de la quota a cadascun dels interessats.

TERCER.- El termini de pagament en període voluntari de l'Impost sobre Béns Immobles de naturalesa urbana, 
estarà comprès entre el 27 de juny de 2008 i el 27 d'agost de 2008, d'acord amb el calendari del contribuent 
previst per l'exercici 2008.
 
QUART.- Donar coneixement a la Junta de Govern.

CINQUÈ.- Comunicar la present resolució a la  Tresoreria, a la Intervenció Municipal i a Base.

La Junta de Govern local de conformitat amb la proposta del Regidor de Serveis Intern, per unanimitat acorda:

PRIMER.- Quedar-ne assabentats del contingut del decret.

13. DONAR COMPTE APROVACIÓ PADRÓ DE L'IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES DE 
NATURALESA RÚSTICA CORRESPONENT A L'EXERCICI 2008

És dona compte mitjançant el decret núm. 2008/2848 de data 29 de maig de 2008 de l'aprovació del padró anual 
de l'Impost sobre Béns Immobles de naturalesa rústica de l'exercici 2008, el qual es transcriu: 

Vist el padró de l'Impost sobre Béns Immobles de naturalesa rústica, corresponent a l'exercici 2008, confeccionat 
pel departament de Gestió Tributària Cadastre d'aquest Ajuntament, amb un import total de 923,75 € i 72 rebuts.

Atès, el que disposa l'art. 21 de la Llei 7/85, de 2 d'abril, l'art. 51 de la Llei 8/87, de 15 d'abril i l'art. 41 del RD 
2568/86 de 28 de novembre.



Vistos els preceptes esmentats i restants disposicions concordants.

Vist l'informe del departament de Cadastre.

Vist el Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s'aprova el text refós de la Llei 39/88, de 28 de 
desembre, reguladora de les Hisendes Locals.

Vista la Llei 30/92, de 26 de novembre sobre Règim Jurídic de les Administracions Públiques i de Procediment 
Administratiu Comú.

RESOLC:

PRIMER.-  Aprovar el padró de l'Impost sobre Béns Immobles de naturalesa rústica, corresponent a l'exercici 
2008, amb un import total de 923,75 € i 72 rebuts.

SEGON.- Sotmetre aquesta resolució a informació pública i audiència als interessats per un termini d'un mes, a 
comptar des de quinze dies abans de l'inici dels respectius períodes de cobrament, mitjançant exposició pública 
de d'esmentat padró en el departament de Gestió Tributària Cadastre d'aquest Ajuntament, prèvia publicació del 
corresponent anunci en el Butlletí Oficial de la Província, perquè els interessats puguin examinar i presentar les 
reclamacions que creguin adients. 
L'exposició del padró fiscal produirà els efectes de notificació de la quota a cadascun dels interessats.

TERCER.- El termini de pagament en període voluntari de l'Impost sobre Béns Immobles de naturalesa rústica, 
estarà comprès entre el 27 de juny de 2008 i el 27 d'agost de 2008, d'acord amb el calendari del contribuent 
previst per l'exercici 2008.
 
QUART.- Donar coneixement a la Junta de Govern.

CINQUÈ.- Comunicar la present resolució a la  Tresoreria, a la Intervenció Municipal i a Base.

La Junta de Govern local de conformitat amb la proposta del Regidor de Serveis Interns, per unanimitat acorda:

PRIMER.- Quedar-ne assabentats del contingut del decret.

14. PROPOSTA D'ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE DE CONSULTORIA I ASSISTÈNCI PER LA 
REDACCIÓ DE LA DOCUMENTACIÓ AMBIENTAL DEL PLA D'ORDENACIÓ URBANÍSTICA MUNICIPAL

Vist l’estat procedimental en que es troba l’expedient de contractació tramitat per a adjudicar el contracte de 
consultoria i assistència per la contractació PER LA REDACCIÓ DE LA DOCUMENTACIÓ AMBIENTAL DEL 
PLA D'ORDENACIÓ URBANÍSTICA MUNICIPAL, per procediment negociat sense publicitat per raó de quantia, 
per un import màxim de licitació de 30.000 € (iva inclòs).

Resultant, que a l’empara de l’acord adoptat per la Junta de Govern Local de data 30 d'abril de 2008,  es varen 
cursar invitacions a les següents empreses, per tal que presentéssin la seva oferta:

-MARTI FRANCH BATLLORI
-XAVIER MAYOR FARGUELL
-ANNA ZAHONERO I XIFRE

Acabat el termini de presentació d'ofertes, s'han presentat:

-ANNA ZAHONERO I XIFRE.

Vist que el Sr. Xavier Mayor Farguell, presenta escrit de data 19 de maig de 2008 renunciant a presentar-se a 
l'esmentat procediment.



Evaqüat el corresponent informe per part de l 'Arquitecte Municipal, manifesta, que l'oferta presentada reuneix 
les condicions establertes al plec de clàusules i  requisits tècnics sol.licitats i econòmicament resulta  avantatjosa 
per l'Ajuntament i per tant es proposa la seva adjudicació a favor de la Sra. ANNA ZAHONERO I XIFRE  per 
import de 23.896 € (iva inclòs).

Vist l'informe emès pel Director de Serveis Jurídics,Contractació,Compres  i Patrimoni, el qual s'adjunta a 
l'expedient.

Vista la delegació de l'Alcaldia a favor de la  Junta de Govern Local, per mitjà del Decret núm. 3619/2007, on 
entre d'altres, delegà les contractacions i concessions de tota classe quan el seu import excedeixi de 3.005'06 
Euros i no superi el 10 per 100 dels recursos ordinaris del pressupost ni, en qualsevol cas, els 6.010.121'04 
Euros, incloses les de caràcter pluriannual quan la seva duració no sigui superior a quatre anys, sempre que 
l'import acumulat de totes les anualitats, no superi ni el percentatge indicat, referit als recursos ordinaris del 
Pressupost del primer exercici, ni la quantia assenyalada.

La Junta de Govern local de conformitat amb la proposta del regidor delegat de Territori, per unanimitat acorda:

PRIMER.- DECLARAR vàlid l’acte de licitació.

SEGON.- ADJUDICAR el contracte de consultoria i assistència per  LA REDACCIÓ DE LA DOCUMENTACIÓ 
AMBIENTAL DEL PLA D'ORDENACIÓ URBANÍSTICA MUNICIPAL a favor de la Sra. ANNA ZAHONERO I 
XIFRE amb domicili a C.Milà i Fontanals, 14-26 2n 1a 08012 Barcelona, per import de 23.896 € IVA inclós.

TERCER.- Donar compte a l'adjudicatari per tal que dipositi al Departament de Tresoreria Municipal, en el termini 
de quinze dies,  la garantia definitiva del contracte per la quantitat corresponent al 4% de l'import d'adjudicació, si 
bé, d'acord amb el que disposa l'art.41.3 del mateix text legal, es podrà efectuar en forma de retenció de preu.

QUART.- L'adjudicatari haurà de personar-se al Departament de Contractació amb la Carta de Pagament de la 
garantia definitiva així com la documentació indicada al punt anterior, en el termini màxim de 30 dies a partir de 
la notificació d'aquest acord, per tal de signar el contracte.

CINQUÈ.- Comunicar a l'adjudicatari que les factures relatives a aquest contracte hauran d'indicar en lloc visible: 
CENTRE GESTOR. URBANISME PD NÚM 1134/2008.

SISÈ.- Donar compte a l'interessat, al Departament d' Urbanisme, d'Intervenció i Tresoreria Municipals, per al 
seu coneixement i  efectes.

15. PROPOSTA ADJUDICACIÓ CONTRACTE DE CONSULTORIA I ASSISTÈNCIA PER LA REDACCIÓ 
DE L'ESTUDI PREVI DEL PROJECTE D'UNA ESCOLA DE MÙSICA, DANSA I AUDITORI MUNICIPAL A 
CALAFELL.

Vist l’estat procedimental en que es troba l’expedient de contractació tramitat per a adjudicar el contracte de 
consultoria i assistència per a PER LA REDACCIÓ DE L'ESTUDI PREVI DEL PROJECTE D'UNA ESCOLA DE 
MÚSICA, DANSA I AUDITORI MUNICIPAL, per procediment negociat sense publicitat, per un import màxim de 
licitació de 30.000 €.

Resultant, que a l’empara de l’acord adoptat per la Junta de Govern Local de data 23 d'abril de 2008,  es varen 
cursar invitacions a les següents empreses, per tal que presentéssin la seva oferta:

- ESTUDI D'ARQUITECTURA RICARD BALCELLS
- MANUEL OCAÑA GOMÀ
- TOMÀS MORATO PASALODOS

Acabat el termini de presentació d'ofertes, se n'han presentat les següents:

- ESTUDI D'ARQUITECTURA RICARD BALCELLS ...............29.732 € IVA inclòs
- L'ARQUITECTE MANUEL OCAÑA GOMÀ .........................29.950 € IVA inclòs
- L'ARQUITECTE TOMÀS MORATÓ PASALODOS...............29.990 € IVA inclòs



Evaqüat el corresponent informe per part de l'arquitecte municipal de data 21 de maig de 2008, manifesta que 
l'oferta més avantatjosa per la Corporació és la presentada per L'ESTUDI D'ARQUITECTURA RICARD 
BALCELLS CASAS, proposant l'adjudicació al seu favor per import de 29.732 € iva inclòs.

Vist l'informe emès pel Director de Serveis Jurídics, Contractació, Compres i Patrimoni, el qual s'adjunta a 
l'expedient.

Vista la delegació de l'Alcaldia a favor de la  Junta de Govern Local, per mitjà del Decret núm. 3619/2007, on 
entre d'altres, delegà les contractacions i concessions de tota classe quan el seu import excedeixi de 3.005'06 
Euros i no superi el 10 per 100 dels recursos ordinaris del pressupost ni, en qualsevol cas, els 6.010.121'04 
Euros, incloses les de caràcter pluriannual quan la seva duració no sigui superior a quatre anys, sempre que 
l'import acumulat de totes les anualitats, no superi ni el percentatge indicat, referit als recursos ordinaris del 
Pressupost del primer exercici, ni la quantia assenyalada.

La Junta de Govern local de conformitat amb la proposta del regidor delegat de Territori, per unanimitat acorda:

PRIMER.- DECLARAR vàlid l’acte de licitació.

SEGON.- ADJUDICAR el contracte de CONSULTORIA I ASSISTÈNCIA per LA REDACCIÓ DE L'ESTUDI 
PREVI DEL PROJECTE D'UNA ESCOLA DE MÙSICA, DANSA I AUDITORI MUNICIPAL A CALAFELL a favor 
de L'ESTUDI D'ARQUITECTURA RICARD BALCELLS amb domicili al Cr. Reina Victoria, 16- 08021 Barcelona 
amb NIF núm. 46.214.829-D, per import de 29.732 € IVA inclós.

TERCER.- Donar compte a l'adjudicatari per tal que dipositi al Departament de Tresoreria Municipal, en el termini 
de quinze dies,  la garantia definitiva del contracte per la quantitat corresponent al 4% de l'import d'adjudicació, el 
qual podrà fer efectiu en forma de retenció de preu de la factura  i aportar la següent documentació:

* Certificat de l'Agència Tributària acreditatiu d'estar al corrent de pagament de les obligacions tributàries.

* Certificat de la Tresoreria General de la Seguretat Social, acreditatiu d'estar al corrent de pagament de les 
obligacions amb la Seguretat Social.

QUART.- L'adjudicatari haurà de personar-se al Departament de Contractació amb la Carta de Pagament de la 
garantia definitiva així com la documentació indicada al punt anterior, en el termini màxim de 30 dies a partir de 
la notificació d'aquest acord, per tal de signar el contracte.

CINQUÈ.- Comunicar a l'adjudicatari que les factures relatives a aquest contracte hauran d'indicar en lloc visible: 
CENTRE GESTOR TERRITORI PD NÚM. 386.

SISÈ.- Donar compte a la resta d'ofertants amb indicació dels recursos corresponents.

SETÈ.- Donar compte al Departament de Territori, d'Intervenció i Tresoreria

16. PROPOSTA D'APROVACIÓ EXPEDIENT DE CONTRACTACIÓ I PLEC DE CLÀUSULES 
ADMINISTRATIVES I TÈCNIQUES PARTICULARS PER A L'ADJUDICACIÓ DEL SUBMINISTRAMENT, 
PLANTACIÓ I REG DE 98 ARBRES LLEDONERS (CELTIS AUSTRALIS) A L'ÀMBIT DE LES OBRES DE 
CONDICIONAMENT DE LA CARRETERA C-31 A SEGUR DE CALAFELL, ENTRE L'AVINGUDA DE FRANÇA 
I EL CARRER DUERO, PER PROCEDIMENT NEGOCIAR SENSE PUBLICITAT.

Vist l'informe emès pel Regidor Delegat de l'Àrea de Territori en el qual manifesta la necessitat de contractar els 
treballs de subministrament, plantació i reg d'arbres per les obres de remodelació de la carretera C-31 a Segur 
de Calafell, per un import total de 29.000 €  IVA inclós i proposant la convocatòria d'un procediment negociat 
sense publicitat per raó de la quantia.

Vist que acompanyen plec de prescripcions tècniques redactat per l'arquitecte tècnic municipal qui ha proposat, 
en compliment del que disposa l'art. 162 de la LCSP, que es convidin al procediment les següents empreses:



* RIESGOS FG SA.
* STACHYS, SA.
* VENTALL

Vist que,  es tracta d'un contracte dels de subministrament, en els termes previstos a l'art. 9 de la LCSP i que pot 
utilitzar-se el procediment negociat previst a l'art. 161,2 del mateix text legal.

Vist que s'ha redactat  Plec de Clàusules Administratives Particulars i trobant-los conformes, amb un termini pel 
subministrament i plantació de VINT dies i DOTZE mesos pel reg.

Vist l'informe núm. 2055/2008 emès per la Intervenció municipal, que s'acompanya a l'expedient.

Vist l'informe emès pel Director de Serveis Jurídics, Contractació, Compres i Patrimoni, que s'adjunta a 
l'expedient.

Vista la delegació de l'Alcaldia a favor de la  Junta de Govern Local, per mitjà del Decret núm. 3619/2007, on 
entre d'altres, delegà les contractacions i concessions de tota classe quan el seu import excedeixi de 3.005'06 
Euros i no superi el 10 per 100 dels recursos ordinaris del pressupost ni, en qualsevol cas, els 6.010.121'04 
Euros, incloses les de caràcter pluriannual quan la seva duració no sigui superior a quatre anys, sempre que 
l'import acumulat de totes les anualitats, no superi ni el percentatge indicat, referit als recursos ordinaris del 
Pressupost del primer exercici, ni la quantia assenyalada.

La Junta de Govern local de conformitat amb la proposta del regidor delegat de Territori, per unanimitat acorda:

PRIMER.- Aprovar l’expedient de contractació i el Plec de Clàusules  administratives i tècniques particulars per 
procediment negociat sense publicitat pel subministrament, plantació i reg de 98 arbres Lledoners (Celtis 
Australis) a l'àmbit de les obres de condicionament de la Carretera C-31 a Segur de Calafell, entre l'Av. de 
França i el Carrer Duero.

SEGON.- Invitar a participar en el procediment licitatori a les empreses: RIESGOS FG SA.,  STACHYS, SA. i  
VENTALL, en compliment del que disposa l'art. 162 de la LCSP.

TERCER.- Aprovar la despesa derivada d’aquesta contractació, que ascendeix a un import total de 29.000 € IVA 
inclós.

QUART.- Donar compte a les empreses esmentades i als Departaments de Territori i Intervenció pel seu 
coneixement i efectes.

17. PROPOSTA APROVACIÓ EXPEDIENT DE CONTRACTACIÓ I PLEC DE CLÀUSULES 
ECONÒMIQUES, ADMINISTRATIVES I TÈCNIQUES PARTICULARS PER A L'ADJUDICACIÓ DE LES 
OBRES RELATIVES AL PROJECTE DE REFORMA DE LA PLAÇA MARIANO SOLER, PER PROCEDIMENT 
NEGOCIAT SENSE PUBLICITAT.

Vist l'informe emés pel Regidor de l'Àrea de Territori de data 30-5-08,  on manifesta la necessitat de contractació 
de les obres relatives al projecte de Reforma dela plaça Mariano Soler per la ubicació del monument al pagès, 
aprovat per la Junta de Govern Local de data 2 d'abril de 2008 i publicat en el BOP núm. 102 de 2 de maig de 
2008.

Continua l'informe manifestant que per acord de data 14 de maig de 2008 s'aprovà l'addenda al projecte per 
ajustar el pressupost a partides ja executades.

Vist l'informe emés per l’Arquitecte Municipal on indica que el projecte de reforma de la plaça Mariano Soler per 
la situació del monument a la pagesia es redacta a fi i efecte de construir un entorn adient per la col.locació 
d'aquest monument dins la plaça. 

Com sigui que en data 14 demaig de 2008 es va aprovar l'addenda al projecte per la qual s'excloïen vàries 



partides de l'execució de l'obra ja que aquestes s'han executat per urgència, l'import de licitació ascendeix a 
70.480,89 € IVA inclòs, i el termini d'execució de les obres és UN MES.

Vist que es tracta d'un contracte d'obres dels previstos a  l'art. 6 de la Llei  30/2007, de 30 d'octubre, de 
contractes del sector públic (LCSP)

Atès què, a l'empara del que disposa l'art. 161,2 del LCSP  pot utilitzar-se el procediment negociat sense 
publicitat per raó de la quantia.

Vist que s'ha redactat Plec de Condicions Econòmiques i  Administratives particulars, les quals s'adjunten a 
l'expedient i es troben conformes.

Atès que, en compliment del previst a l'art. 161,1 de la LCSP, abans de l'adjudicació, sempre que sigui possible, 
és necessari sol.licitar ofertes, almenys, a tres empreses capacitades per a la realització de l'objecte del 
contracte, proposant l'Arquitecte municipal les següents:

- AMC5 Construccions
- Construccions Gerard Espina SL.
- Loft Cons

Vist l'informe núm. 2209/08 - PD 2105/2008 emès pel Departament d'Intervenció, que s'adjunta a l'expedient.

Vist l'informe emès pel Director de Serveis Jurídics, Contractació, Compres i Patrimoni, que s'adjunta així mateix 
a l'expedient.

Vista la delegació de l'Alcaldia a favor de la  Junta de Govern Local, per mitjà del Decret núm. 3619/2007, on 
entre d'altres, delegà les contractacions i concessions de tota classe quan el seu import excedeixi de 3.005'06 
Euros i no superi el 10 per 100 dels recursos ordinaris del pressupost ni, en qualsevol cas, els 6.010.121'04 
Euros, incloses les de caràcter pluriannual quan la seva duració no sigui superior a quatre anys, sempre que 
l'import acumulat de totes les anualitats, no superi ni el percentatge indicat, referit als recursos ordinaris del 
Pressupost del primer exercici, ni la quantia assenyalada.

La Junta de Govern local de conformitat amb la proposta del regidor delegat de Territori, per  unanimitat acorda:

PRIMER.- APROVAR l'expedient de contractació i el Plec de clàusules econòmiques-administratives i tècniques  
particulars per a adjudicar el contracte, per procediment negociat sense publicitat per raó de la quantia, relatiu a 
les obres relatives al PROJECTE DE REFORMA DE LA PLAÇA MARIANO SOLER.

SEGON.- Invitar a participar en el procediment licitatori, en compliment de l'art. 161,1 LCSP, a les següents 
empreses:

- AMC5 Construccions
- Construccions Gerard Espina SL.
- Loft Cons

TERCER.-AUTORITZAR la despesa derivada d'aquesta contractació que ascendeix a un màxim de 70.480,89 € 
IVA inclòs

QUART.- En aquest sentit, donar compte a la part interessada així com Departament de Territori i Intervenció 
Municipals pel seu coneixement i efectes.

18. PROPOSTA  D'ENJARDINAMENT DE LA ZONA DE PARC NATURAL POLÍGONS 1 I 2 SECTOR K 
DE MAS MEL

Es dóna compte del Projecte d'Enjardinament de la zona de Parc Natural dins dels polígons 1 i 2 del sector K de 
Mas Mel, presentat a tràmit per GAUDIR COSTA S.L., i redactat per Ignacio Samper Sugrañes.

Atès que l'esmentat projecte, té per objecte l'enjardinament de la franja compresa entre la vorera de muntuanya 



del carrer Nord i el Parc del Comú.

Vist l'informe emès a l'efecte per l'Arquitecte Municipal, i per la Tècnica de Medi Ambient, que s'adjunten a  
l'expedient.

La Junta de Govern local de conformitat amb la proposta del Regidor de l'Àrea de Territori, per unanimitat 
acorda:

PRIMER.- Aprovar el Projecte d'Enjardinament de la zona de Parc Natural dins dels polígons 1 i 2 del sector K 
de Mas Mel, presentat a tràmit per GAUDIR COSTA S.L., i redactat per Ignacio Samper Sugrañes, amb la 
prescripció de conformitat amb l'informe de l'Arquitecte Municipal d'incorporar una línia de rec per degoteigi que 
la mida mínima dels pins a plantar sigui de 150/175.
                                                                                                                                                                                              

SEGON.-  Incorporar aquest document d'urbanització dels polígons 1 i 2 del sector K de Mas Mel.

19. PROPOSTA D'APROVACIÓ EXPEDIENT DE CONTRACTACIÓ I PLEC DE CLÀUSULES 
ADMINISTRATIVES PARTICULARS PER A L'ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE DE REALITZACIÓ DEL 
SERVEI D'ASSESSORIA JURÍDICA A L'ÀREA DE SEGURETAT CIUTADANA I VIA PÚBLICA, PER 
PROCEDIMENT NEGOCIAT SENSE PUBLICITAT.

Vistos els informes emesos per la Regidora del Departament de Via Pública i per la seva Cap de Negociat en els 
quals manifesten les necessitats en matèria d'assessorament jurídic a l'àrea de Seguretat Ciutadana i de Via 
Pública, atès el volum de tasques que es desenvolupen en aquests departaments municipals.

Vist que proposa la conveniència de subscriure un contracte de serveis amb un professional especialitzat i 
coneixedor de les matèries en l'àmbit de les àrees esmentades i no considerant-se convenient ampliar els 
mitjans personals propis.

Vist, per tant, que proposa la convocatòria d'un procediment negociat amb un import màxim de 56.896,55 Euros, 
IVA exclòs, havent-se de convidar tres professionals, en compliment del que disposa l'art. 153 de la Lay de 
Contratos del Sector Público (LCSP) i que la Cap de Negociat de Via Pública ha proposat els següents:

* AMBITO JURÍDICO DESPACHO LEGAL SL.
* OLGA RODRIGUEZ I GARCIA
* SONIA PINO I LOPERA

Atès que, efectivament es tracta d'un contracte dels de serveis, en els termes previstos a l'art. 10 de la LCSP i 
que pot utilitzar-se el procediment negociat previst a l'art. 161,2 del mateix text legal.

Vist que s'ha redactat  Plec de Clàusules Administratives Particulars i trobant-los conformes, amb un termini de 
contractació de VINT mesos.

Vist que es tracta d'una despesa de caràcter plurianual, en els termes previstos a l'art. 174 del RDL 272004, de 5 
de març, pel que s'aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals.

Vist l'informe núm. 2176/08 - PD 1934, 1935 i 1936, que s'acompanyen a l'expedient.

Vist l'informe emès pel Director de Serveis Jurídics, Contractació, Compres i Patrimoni, que s'adjunta a 
l'expedient.

Vista la delegació de l'Alcaldia a favor de la  Junta de Govern Local, per mitjà del Decret núm. 3619/2007, on 
entre d'altres, delegà les contractacions i concessions de tota classe quan el seu import excedeixi de 3.005'06 
Euros i no superi el 10 per 100 dels recursos ordinaris del pressupost ni, en qualsevol cas, els 6.010.121'04 
Euros, incloses les de caràcter pluriannual quan la seva duració no sigui superior a quatre anys, sempre que 
l'import acumulat de totes les anualitats, no superi ni el percentatge indicat, referit als recursos ordinaris del 
Pressupost del primer exercici, ni la quantia assenyalada.



La Junta de Govern local de conformita amb la proposta del regidor delegat de Territori, per unanimitat acorda :

PRIMER.- Aprovar l’expedient de contractació i el Plec de Clàusules  administratives particulars per procediment 
negociat sense publicitat per a la contractació d'un assessor jurídic per l'Àrea de Seguretat Ciutadana i Via 
Pública de l'Ajuntament de Calafell.

SEGON.- Invitar a participar en el procediment licitatori als professionals AMBITO JURÍDICO DESPACHO 
LEGAL SL., OLGA RODRIGUEZ I GARCIA i  SONIA PINO I LOPERA, en compliment del que disposa l'art. 153 
de la LCSP.

TERCER.- Aprovar la despesa derivada d’aquesta contractació, que ascendeix a un import total de 56.896,55 € 
IVA exclòs (66.000 € IVA inclòs), i la plurianualitat de la mateixa en compliment del que disposa l'art. 174 del 
RDL 272004, de 5 de març, pel que s'aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals. 
S'estableixen les següents anualitats màximes, que hauran d'ésser rebaixades, si s'escau, en relació a la baixa 
ofertada per l'adjudicatari:

2008                            23.100 €
2009                            39.600 €
2010                            3.300 €

QUART.- Aprovar el règim financer assumint el compromís exprés d'incloure en els pressupostos dels exercicis 
2009 i 2010 els imports corresponents a les anualitats previstes.

CINQUÈ.- Fer ús de l'exepcionalitat a què es refereix l'apartat 5 de l'artícle 174 del RD 2/2004, de 5 de març, pel 
que s'aprova el Text Refós de la Llei d'Hisendes Locals i aprovar excedir el percentatge que aquesta determina 
per l'any següent a l'inicial.

SISÈ.- Donar compte als professionals esmentats i als Departaments de Seguretat Ciutadana, Via Pública i 
Intervenció pel seu coneixement i efectes.

20. PROPOSTA D'AUTORITZAR A ENDESA DISTRIBUCION ELÈCTRICA PER L'EXECUCIÓ DELS 
TREBALLS DE MODIFICACIÓ DEL DESPLAÇAMENT DE LA XARXA AÈRIA DEL CARRER MONTURIOL I 
PART DEL CARRER VILAMAR

Atès que, durant l'execució de les obres relatives al projecte de Pavimentació i Reforma del carrer Monturiol i 
part del Carrer Vilamar de Calafell, s'ha cregut necessari per part del Consistori i la Direcció tècnica, el 
soterrament de les línies elèctriques de l'esmentat carrer.

Atès que, s'ha sol·licitat a Endesa Distribución Elèctrica, l'estudi de la solució tècnica de lal modificació i la seva 
valoració economica.

Vista l'estudi amb referència 0326685, presentat la proposta d'Endesa Distribució Elèctrica, on descriu els 
treballs a executar així com el seu cost, i la tramitació administrativa per a la seva posada en servei, per un 
import de 70.444,99€ IVA .inclòs.

Vist l'informe d'Intervenció núm.2211/08 per la Intervenció Municipal, que s'adjunta a l'expedient.

Vist que l'Alcaldia, per mitjà de Decret 3619/07 de data 27 de juny 2007, va delegar a favor de la Junta de 
Govern Local les contractacions i concessions de tota classe quan el seu import excedeixi de 12.000€ i no superi 
el 10 per 100 dels recursos ordinaris del Pressupost ni, en qualsevol cas, els 6.010.121,04 €, incloses les de 
caràcter pluriannual quan la seva duració no sigui superior a quatre anys, sempre que l'import acumulat de totes 
les anualitats no superi ni el parcentatge indicat, referit als recursos ordinaris del Pressupost del primer exercici 
ni la quantia assenyalada.

La Junta de Govern local de conformitat amb la proposta del regidor delegat de Territori, per unanimitat acorda:

PRIMER.- AUTORITZAR A ENDESA DISTRIBUCION ELÈCTRICA S.LU. els treballs de modificació de les 
instal·lacions de la xarxa elèctrica del carrer Monturiol, consistents en el desplaçament de la xarxa aèria de BT, 



per procedir al seu soterrament, per un import de 70.444,99€ 
SEGON.- Aprovar la despesa derivada dels treballs, que ascendeix a 70.444,99€. IVA inclòs.

TERCER.- En aquest sentit, donar compte a la part interessada i al Departament d'Intervenció Municipal pel seu 
coneixement i efectes.
 

21. RECTIFICACIÓ D'ERROR DE TRANSCRIPCIÓ DE L'ACORD DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL 
DE DATA 12 /03/08 CORRESPONENT AL TRANSPORT ESCOLAR DEL MES DE GENER DE 2008. 

Vist  que en Junta de Govern Local de data 12/03/08  corresponent al transport escolar del mes de gener 2008, 
es detecten el següents errors:

1) Existeix un error en la transcripció de la part resolutoria en la mensualitat  que diu setembre i te que ser gener 
2008.

2) Que no consta qui realitza el servei de transport escolar, pel que es l'empresa La Hispano de Fuente 
en-Segures SA.

3) Que en l'aprovació de l'import en la part resoluctoria es de 21.529.97 € tenint que incrementar-se 2.767.60 € 
de conformitat amb la proposta despesa 1827 i informe Intervenció 2115/08.

Vist que es tracta d'un error estrictament material i no jurídic, i per tant, pot ser rectificat per l'Administració en 
qualsevol moment, d'ofici o a instància dels interessats, d'acord amb el que disposa l'article 105.2 de la vigent 
Llei de Règim Jurídic i Procediment Administratiu Comú (LRJPA).

ATÈS que, en virtut del decret de delegació de l’alcaldia núm. 3621/07 de 27 de juny i complementari 3665/07 de 
04 de juliol, aquesta competència fou delegada a favor del Regidor-Delegat de l’Àrea del Departament de Via 
Publica d’aquest Ajuntament, essent per tant aquest últim l’òrgan competent per a la imposició de la sanció 
corresponent.

La Junta de Govern local de conformitat amb la proposta del regidor delegat  de Seguretat Ciutadana i Via 
Públia, per unanimitat acorda: 

PRIMER.- Rectificar d'acord de JGL de data 12/03/08 amb el que estableix l'art. 105.2 de la LRJPA, com error 
material i de fet l'error de transcripció  següent:
1) Existeix un error en la transcripció de la part resolutoria en la mensualitat  que diu setembre i te que ser gener 
2008.

2) Que no consta qui realitza el servei de transport escolar, pel que es l'empresa La Hispano de Fuente 
en-Segures SA.

3) Que en l'aprovació de l'import en la part resoluctoria es de 21.529.97 € tenint que incrementarse 2.767.60 € de 
conformitat amb la proposta despesa 1827 i informe Intervenció 2115/08.

SEGON.- Notificar aquest acord a l'interessat , al Departament Tresoreria, i  V.P. comptabilitat

22. ACCEPTACIÓ SUBVENCIÓ CONCEDIDA EN CONCEPTE DE REPOSICIÓ I MILLORES PELS 
SISTEMES DE SANEJAMENT A L'ÀMBIT DE L'AJUNTAMENT DE CALAFELL 2008

Vist l'escrit presentat per l'Agència Catalana de l'Aigua, que va tenir entrada en el registre general d' aquest 
Ajuntament amb el número 10963 el dia 20 de maig de 2008 mitjançant el qual es notifica en la forma establerta 
a la Llei 30/1992, de 26 de novembre l'atorgament de Fons en concepte de reposició i millores pels sistemes de 
sanejament a l'àmbit de l'Ajuntament de Calafell (2008)

Vista la resolució del Gerent de l'Agència Catalana de l'Aigua de data 30 d'abril de 2008, que literalment 
transcrita diu:



"Expedient: AF08000112
Actuació: Atorgament de Fons en concepte de reposició i millores pels sistemes de sanejament a l'àmbit de 
l'Ajuntament de Calafell (2008)

Antecedents:

Correspon a l'Agència Catalana de l'Aigua, de conformitat amb l'article 4 del DL 3/2003, la regulació i 
l'establiment d'auxilis econòmics i l'atribució de recursos econòmics a corporacions locals per a la realització dels 
objectius de la planificació hidrològica.

D'acord amb la informació rebuda per part de l'Administració Actuant sobre les actuacions de reposició i millores 
identificades per aquest exercici 2008.

Vist que el Consell d'Administració 94 de l'Agència Catalana de l'Aigua de data 10 d'octubre de 2007 va acordar 
atribuir els recursos necessaris per dur a terme l'actuació de referència.

En conseqüència, fent ús de les atribucions que em confereix l'article 11.13c del Decret legislatiu 3/2003, de 4 de 
novembre, pel qual s'aprova el Text refós de la legislació en matèria d'aigües de Catalunya, 

RESOLC

Primer: Atribuir a l'Administració Actuant, en compliment de l'acord del Consell d'Administració de l'Agència 
Catalana de l'Aigua, la quantitat màxima següent:

Any 2008 Concepte: Reposició i millores
Import: 600.000 € (més IVA)

Segon: De conformitat amb les previsions del Decret 130/2003, de 13 de maig, pel qual s'aprova el Reglament 
dels serveis públics de sanejament, aquesta resolució té caràcter transitori i es deixarà sense efecte en el 
moment de la subscripció del conveni entre ambdues parts per a la determinació de les condicions en què es 
durà a terme la cessió de la gestió del sistema públic de sanejament, que inclou també la intervenció 
administrativa dels abocaments, així com l'atribució de recursos necessaris per tal de garantir la prestació 
eficient del servei.

A aquests efectes, caldrà presentar a l'Agència Catalana de l'Aigua el Pla per a la conservació i manteniment 
dels sistemes de sanejament d'aigües residuals, que és obligat compliment per l'ens gestor i elaborar, en els 
termes de l'esmentat reglament, el Pla de reposicions, millores i noves inversions.

Tercer: L'atribució de la quantitat expressada restarà subjecta a les següents:

CONDICIONS

1a. Els lliuraments corresponents es faran efectius en funció de les despeses que l'Administració competent 
justifiqui mitjançant la presentació de factures/certificacions expedides o autoritzades per la seva intervenció.

Les factures/certificacions hauran d'ésser presentades davant de l'Agència Catalana de l'Aigua amb periodicitat 
màxima trimestral, i abans del dia 1 de febrer de 2009, data en que quedarà sense efecte l'atorgament. En cas 
de no haver-se certificat la totalitat del mateix s'haurà de tornar a sol.licitar i valorar la seva aprovació.

2a. Aquest atorgament no es destinarà a actuacions que, d'acord amb els criteris del PSARU 2005, no siguin 
explícitament objecte de finançament per l'Agència , com per exemple les actuacions a sistemes de sanejament 
en baixa.

3a. Aquest atorgament es destinarà prioritàriament a atendre les actuacions derivades de la planifiació de 
l'activitat preventiva de seguretat i salut, i aquelles que redueixin les afeccions al medi. Les millores s'executaran, 
un cop supervisades pel tècnic corresponent del Departament d'Explotació de Sistemes de Sanejament, que 
informarà explícitament d'aquelles actuacions que no procedeix executar.



La introducció de modificacions tècniques en l'actuació, la incorporació de noves actuacions, així com el canvi 
per un altre, haurà d'ésser prèviament comunicada als serveis Tècnics de l'Agència Catalana de l'Aigua, per la 
seva aprovació. Aquesta aprovació haurà d'èsser expressa quan la modificació comporti un canvi d'actuació i/o 
increment de les despeses previstes. L'Administració Actuant haurà de preveure una reserva de fons, en el 
transcurs del període d'execució dels treballs, a efectes de poder assumir els imprevistos que puguin esdevenir.

4a. En relació amb les funcions de verificació tècnico-econòmica sobre l'actuacio objecte d'atribució, que 
pertoquen a l'Agència Catalana de l'Aigua, l'Administració competent assumeix envers l'Agència Ctalana de 
l'Aigua les obligacions que segueixen:

a) Aportar a requeriment de l'Agència Catalana de l'Aigua, el detall i les factures originals dels proveïdors de les 
despeses reflectides en les factures/certificacions; així com totes les justificacions de la despesa que puguin ser 
requerides.

b) Facilitar a les assistències tècniques, dependents de l'Agència Catalana de l'Aigua, la visita i inspecció del 
sistema públic de sanejament i de les millores realitzades.

c) Aportar qualsevol altra informació requerida pels òrgans de l'Agència.

5a. De conformitat amb l'article 55 de Decret Legislatiu 3/2003, l'atribució de recursos s'efectua amb afecció de 
destinació per tal de prestar de manera eficient el servei d'explotació.

6a. L'administració competent gestor col.laborarà en les activitats educatives i formatives que el Departament de 
Medi Ambient i Habitatge organitzi en relació amb la present actuació que finança l'Agència Catalana de l'Aigua.

Notifiqui's la present Resolució a l'Administració interessada en la forma establerta a la Llei 30/1992, de 26 de 
novembre, de règim Jurídic de les Administracions públiques i del procediment administratiu comú, amb 
l'advertiment que contra aquesta resolució, que exhaureix la/és ferma en via administrativa, es pot interposar 
recurs contenciós administratiu davant el Jutjats contenciosos administratius, en el termini de dos mesos, a 
comptar des de l'endem`'a de la recepció de la seva notificació, de conformitat amb el que disposen els articles 
14.1, 44 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, sens 
perjudici de qualsevol altre recurs que sigui procedent.

D'acord amb l'article 44.1 del darrer cos legal esmentat, és possible efectuar un requeriment previ a la 
interposició del recurs contenciós administratiu, d'acord amb l'article 46.6 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, es 
comptarà des del dia següent a aquell en què es rebi la comunicació de l'acord exprés o s'entengui 
pressumptament rebutjat.

Vist així mateix l'informe tècnic emès per l'Agència Catalana de l'Aigua 

La Junta de Govern local de conformitat amb la proposta del regidor delegat  de Medi Ambient i Serveis 
Contractats, per unanimitat acorda:

PRIMER Acceptar la subvenció concedida per l'Agència Catalana de l'Aigua de 600.000 Euros (més IVA) en 
concepte de Reposició i millores pels sistemes de Sanejament a l'àmbit de l'Ajuntament de Calafell (2008)

SEGON: Donar compte d'aquesta ressolució a l'Agència Catalana de l'Aigua, i als Departament d'Intervenció i 
Tresoreria Municipal

23. PROPOSTA DE CONCEDIR LES SUBVENCIONS A LES ENTITATS CULTURALS DEL MUNICIPI 
PER A L'EXERCICI DEL 2008

La Junta de Govern Local, en sessió del 05/03/08, va aprovar la convocatòria per a concedir les subvencions a 
les entitats culturals per a l'exercici 2008, que es regirà per les bases aprovades per la Junta de Govern Local del 
4/04/06 i publicades en el BOP de Tarragona núm. 92, del 21/04/06.

Vist que en el BOP núm.72, DEL 27/03/08, es va publicar l'edicte corresponent, i va finalitzar el periode 
presentació de sol·licituds el 28/04/08



ATÈS que la major part de les entitats han presentat la documentació requerida dintre del termini establert.

ATÈS que el Centre Cultural y Recrativo Los Califas; l'entitat Amics del Patrimoni i l'IES de Segur de Calafell han 
presentat la seva sol·licitud fora de termini, per la qual cosa queda excloses de la convocatòria.

Atès que de conformitat amb els articles 224 de la Llei 8/87, de 15 d'abril, Municipal i de Règim Local de 
Catalunya (LMRLC) i 122.1 del Decret 179/95, pel qual s'aprovà el Reglament d'Activitats, Obres i Serveis 
(ROAS), els ens locals poden atorgar subvencions i ajuts a ens, organismes o particulars, les activitats de les 
quals supleixen o complementen els serveis atribuïts a la competència local o siguin d'interès social.

Vistos els principis de les activitats de foment per part de l'administració, continguts a l'art. 5 del ROAS i que en 
el mateix sentit es pronuncia l'art. 223 de la Llei 8/87 LMRLC.

Vist també la llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions que regula el procediment de concessió 
directe.

Vistos els convenis redactats per per signar amb cada una de les entitats, els quals estableixen l'objecte del 
conveni, els compromisos per ambdues parts, la subvenció a concedir i la utilització de locals i espais públics.

Vist l'informe 273/98, emès pel Departament d'Intervenció, en relació a la PD 226/08.

Vist l'informe emès per la secretària accidental de l'Ajuntament.

La Junta de Govern local de conformitat amb la proposta del regidor delegat de Serveis Personals, per 
unanimitat acorda :

PRIMER.- APROVAR els convenis a signar amb les entitats culturals que posteriorment es relacionaran.

SEGON.- CONCEDIR a les entitats culturals que es relacionen a continuació, les subvencions per a dur a terme 
les activitats previstes per al l'exercici de 2008 als convenis esmentats, que ascendeixen en total a 54.969,59 
euros



A.C. ALMAS ROCIERAS 2.000,00

AGRUPACIÓ RECREATIVA CULTURAL (ARC) 1.500,00

Cavalcada de Reis (ARC) 4.669,59

AMPA Castell de Calafell del CEIP de Calafell 1.500,00

AMPA de l'IES CAMÍ DE MAR 1.500,00

AMPA del CEIP LA GINESTA 1.500,00

AMPA del CEIP SANTA CREU 1.300,00

ASOC. CULTURAL  ANDALUSA i CATALANA "LOS PEDROCHES" 2.000,00

CEIP CASTELL DE CALAFELL 1.000,00

CEIP LA GINESTA 1.000,00

CEIP MN. CINTO VERDAGUER 1.000,00

CEIP SANTA CREU CALAFELL 1.500,00

CEIP CALAFELL II 500,00

COOPERATIVA AGRÍCOLA 2.500,00

COR PARROQUIAL SANTA CREU 2.000,00

CORAL LLEBEIG 2.200,00

CORAL SANT PERE 2.000,00

COR-ORFEÓ CALAFELLENC 4.000,00

EQUIP DE RECONTRUCCIÓ HISTÒRICA CIC 1.000,00

ESBART DANSAIRE DE CALAFELL 2.500,00

GRUP DE POESIA DE CALAFELL POEMES AL NAS DE LLUNA 500,00
GRUP DE SEVILLANES I CASTANYOLES 2.000,00

GRUP LA XARXA 4.500,00

GUAITE'LS DIABLES DE CALAFELL 1.300,00

IES "CAMÍ DE MAR" 1.500,00

PARRÒQUIA DE SANT PERE 500,00

PARRÒQUIES DE LA  SANTA CREU 500,00

ASSOCIACIÓ DE VEÏNS DE SEGUR - cavalcada de reis 5.000,00

AMPA IES DE SEGUR DE CALAFELL 1.500,00

H.H.D.D. LA CANTERA BEIKER BAR 500,00

TOTAL 54.969,59

TERCER.- Per a percebre la subvenció, l'entitat haurà de presentar una relació signada i els justificants originals 
i fotocòpia (art. 170.2 de la Llei d'Hisendes Locals), acompanyat d'un resum avaluatiu i dels programes o cartells, 
un cop realitzada l'activitat. La documentació justificativa s'haurà de presentar com a màxim tres mesos després 
de la seva realització i sempre abans del 15 de gener del 2009

QUART.- L'entitat haurà de fer constar en tot el material imprès la col·laboració de la Regidoria de Cultura i 
Ensenyament de l'Ajuntament de Calafell i caldrà presentar un exemplar de cada, en justificar la subvenció.

CINQUÈ.- La subvenció haurà de ser acceptada pel beneficiari en el termini de 10 dies des de la recepció de la 
notificació, a l'efecte del compliment de les condicions fixades a la seva explicació.

SISÈ.- Donar compte del present acord als interessats i als Departaments d'Intervenció i Tresoreria Municipals.

24. PROPOSTA DE CONCEDIR LES SUBVENCIONS ALS CENTRES D'ENSENYAMENT DE PRIMÀRIA 
I DE SECUNDÀRIA, AMB DESTINACIÓ ALS PROJECTES EDUCATIUS.

L'Ajuntament de Calafell ofereix una subvenció als Centres d'Ensenyament del Municipi que presentin un 
projecte educatiu a desenvolupar durant el curs escolar i que sigui d'interès per als alumnes o per al propi 
Municipi.



Les bases que regeixen la convocatòria van ser aprovades per decret de l'alcalde el 30/12/02, ratificades pel Ple 
el 10/02/03 i publicades al BOP de Tarragona el 19/03/03.

Enguany, l'Ajuntament va aprovar la convocatòria d'aquesta subvenció a la JGL del 5/03/08 i es va publicar 
l'anunci pertinent en el BOP de Tarragona del 27/03/2008, finalitzant el termini de presentació de sol·licituds el 
16/04/2008

Vist que els centres educatius que es relacionen van presentar, dintre del termini establert, els projectes 
educatius que seguidament es relacionen: 

- IES CAMI DE MAR: "Les més belles paraules. +BP"
- CEIP MOSSÈN JACINT VERDAGUER: "Coneixement de l'entorn: El nostre Municipi"
- CEIP LA GINESTA: "La biblioteca, un lloc ple d'emocions"
- CEIP CASTELL DE CALAFELL: "Potenciació de l'educació física en els nens i nenes de Calafell"
- CEIP SANTA CREU DE CALAFELL: "El llibre de: La meva localitat Calafell"
- CEIP CALAFELL II: "L'hort ecològic de la nostra escola"

Vist que s'ha presentat fora de termini el projecte educatiu que seguidament es relaciona:

- IES DE SEGUR: "L'hort escolar"

Vistos els informes emesos pels coordinadors educatius i de lleure, Sr. David Solé i Montejo, en referència al 
projecte educatiu dels dos instituts i per la Sra. Lluïsa Rodríguez Cortés, en referència als projectes dels CEIP's, 
en què es valoren positivament els projectes presentats, i que s'adjunten a l'expedient.

ATÈS que la sol·licitud presentada per l'IES de Segur ha sigut presentada fora de termini, i per tant, no hauria de 
rebre la subvenció que destina l'Ajuntament als projectes educatius, no obstant això, en tractar-se d'un centre de 
nova creació, amb grans deficiències per estar ubicat en una instal·lació provisional, aquesta Regidoria vol donar 
suport al projecte que ha preparat l'institut i, sense que serveixi de precedent, admetre la sol·licitud presentada 
fora de termini.

Vistos els informes d'Intervenció del número 274 al 279/08, en relació a les propostes de despeses del número 
227 al 232/08. 

La Junta de Govern local de conformitat amb la proposta de la regidora de Serveis Personals, per unanimitat 
acorda:

PRIMER.- CONCEDIR als centres educatius una subvenció de 1.200 euros, a cada un d'ells, per a dur a terme 
el projecte educatiu que han presentat i que es relacionen a continuació:
- "Les més belles paraules. +BP" projecte presentat per l'IES Camí de Mar
- "Coneixemnt de l'entorn: El Nostre Municipi", projecte presentat pel CEIP Mossèn Jacint Verdaguer
- "La biblioteca, un lloc ple d'emocions", projecte presentat pel CEIP La Ginesta
- "Potenciació de l'educació física en els nens i nenes de Calafell, projecte presentat pel CEIP El Castell
- "El llibre de: La meva localitat Calafell" projecte presentat pel CEIP Santa Creu de Calafell
- "L'hort ecològic de la nostra escola", projecte presentat pel CEIP Calafell-II
- "L'hort escolar", projecte presentat per l'IES de Segur

SEGON.- Per tal de justificar la subvenció concedida s'haurà de presentar, abans de finalitzar el curs escolar 
vigent, al Departament de Cultura i Ensenyament de l'Ajuntament de Calafell, una memòria detallada del projecte 
en qüestió, indicant també el nombre d'alumnes que hi ha participat, de quins cursos eren i la valoració dels 
resultats. També caldrà presentar els justificants originals de les despeses realitzades, per un import mínim 
equivalent al de la quantitat a percebre, que poden estar relacionades amb el projecte o bé consistents en altres 
activitats dutes a terme pel centre, per motiu d'un crèdit variable o d'una acció puntual. Les despeses d'un import 
superior als 150,25 euros es justificaran, obligatòriament, amb la factura i el seu corresponent rebut.

TERCER.- Una vegada concedida la subvenció, es farà un avançament del 50% de la quantitat concedida. 
La quantitat restant es lliurarà una vegada presentada i conformada tota la documentació requerida a l'apartat e) 



de les bases de la convocatòria. 

QUART.- La subvenció haurà de ser acceptada pel beneficiari a l'efecte del compliment de les condicions fixades 
a la seva explicació.

CINQUÈ.- Donar compte del present acord als interessats i als Departaments d'Intervenció i Tresoreria 
Municipals.

25. ASSIGNACIÓ COMPLEMENT DISPONIBILITAT AL SENYOR AGUSTÍ LLAGOSTERA CASADO

Vist l'informe  del Director de Medi Ambient, serveis i via pública senyor LLuís Bayó Ortonoves, en el qual 
proposa un complement de disponibilitat pel senyor Agustí Llagostera Casado, segons contingut literal següent:

"En l'actualitat disposem d'un treballador que percep un plus de disponibilitat per fer-se càrrec de les incidències i 
recollides d'animals fora d'horari laboral.
Calafell, com a població turística, té una alta incidència en qüestió d'animals els caps de setmana i períodes de 
vacacnes (denúncies, abandonaments, etc) la qual cosa fa que el treballador de que disposem actualment 
estigui de guàrdia 365 dies a l'any, o bé que no disposem del servei en cas de baixa o vacances.
Per aquestes raons sembla convenient disposar d'una segona persona que s'ocupi dels temes relacionats amb 
la recollida i tractament d'animals, principalment gossos, la qual cosa permetrà repartir les càrregues i cobrir 
correctament el servei en cas de vacances o baixa.

Així mateix es proposa com a persona idònia al senyor Agustí Llagostera Casado, actualment treballador de la 
brigada municipal i que, segons s'ha pogut esbrinar, és una persona sobradament qualificada per aquesta tasca. 
Les noves fncions haurien d'anar remunerades amb un plus de disponibilitat igual al del Sr. Cañas".

Vist el vigent conveni col·lectiu del personal laboral al servei de l'Ajuntament de Calafell, pels anys 2006-2009 en 
el seu art. 24, i en l'Annex 1, lletra c) Quadres horaris de treball per departaments, que determina i regula la 
disponibilitat i perllongació de jornada del personal adscrit a la Brigada Municipal.

Vista la possibilitat d'acordar pactes entre empresa i treballador en materìa de perllongació de jornada, sense en 
cap cas puguin excedir del còmput anual en promig de 40 hores setmanals.

Vista la conformitat manifestada dels treballadors en ordre a l'ampliació de jornada ordinària fins les 40 hores 
setmanals d'acord distribució irregular de jornada que a l'efecte determini el responsable del departament al qual 
estan adscrits els esmentats treballadors.

Vist que l'esmentada perllongació der jornada, i d'acord al previst a l'article 26.3 del Real Decreto Legislativo 
1/1995 de 24 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estautto de los Trabajadores s'ha 
negociat en forma conjunta amb els treballadors per import brut mensual a dotze pagues de 630€ per a cada 
treballador en concepte de major rendiment i condicionat a la voluntat municipal de continuïtat en la perllongació 
de la jornada i sense que aquesta pugui arrivar a considerar-se un dret adquirit per part del treballador.

Vist l'informe emès pel departament d'intervenció.

Vist l'informe del Director de Serveis Jurídics senyor Carles Badel Domingo.

La Junta de Govern local de conformitat amb la proposta del regidor delegat de Serveis Interns, per unanimitat 
acorda:

PRIMER.- Aprovar l'assignació d'un complement de disponibilitat de 630€ bruts mensuals, per perllongació de 
jornada laboral, al treballador AGUSTÍ LLAGOSTERA CASADO amb efectes retroactius del mes de maig de 
2008.

SEGON.- Donar compte a l'interessat , a les seccions sindicals, al departament de Brigada Municipal, al 
departament d'intervenció i a la gestoria J. Olano.

26 .- PRECS I PREGUNTES.



NO HI HAGUE

DE CONFORMITAT AMB EL QUE DISPOSA L'ART.47.3 DE LA LLEI 7/85 DE'ABRIL I 
L'ART.100.3 DE LA LLEI 8/87 DE 15 D'ABRIL MUNICIPAL I DE RÈGIM LOCAL DE CATALUNYA, 
LA COMISSIÓ DE GOVERN, PER UNANIMITAT, ACORDA INCLOURE A L'ORDRE DEL DIA, 
AMB CARÀCTER D'URGÈNCIA ELS SEGÜENTS ASSUMPTES¨:

27. APROVACIÓ DE LA RELACIÓ DE FACTURES NÚMS. RFAC 851/08, 2074/08, 2075/08, 2577/08, 
2579/08 I 2580/08 -  ÀREA DE SERVEIS PERSONALS

Vista la relació de factures núms. RFAC 851/08, 2074/08, 2075/08, 2577/08, 2579/08 i 2580/08 de l'Àrea de 
Serveis Personals, d'import 5.838,80 euros, corresponent a despeses realitzades i donant compliment al que 
disposa les Bases d'execució del Pressupost art. 24 apartat 11.

Atès que les mateixes estan conformades pel regidor responsable i vist l'informe d'Intervenció núm. 2221/08, 
sobre consignació pressupostària.

La Junta de Govern local de conformitat amb la proposta del regidor delegat de Serveis personals, per 
unanimitat acorda:

PRIMER.- APROVAR la relació de factures núms. RFAC 851/08, 2074/08, 2075/08, 2577/08, 2579/08 i 2580/08 
de l'Àrea de Serveis Personals, d'import 5.838,80 euros.

SEGON.- Donar compte al Departament d'Intervenció.

28. APROVACIÓ DE LA RELACIÓ DE FACTURES NÚM. 124 -  ÀREA D'ALCALDIA

Vista la relació de factures núm. 124 de l'Àrea d'Alcaldia, d'import 7.540 euros, corresponent a despeses 
realitzades i donant compliment al que disposa les Bases d'execució del Pressupost art. 24 apartat 11.

Atès que les mateixes estan conformades pel regidor responsable i vist l'informe d'Intervenció núm. 2242/08, 
sobre consignació pressupostària.

La Junta de Govern local de conformitat amb la proposta de l'Alcaldia, per unanimitat acorda:

PRIMER.- APROVAR la relació núm. 124 de l'Àrea d'Alcaldia, d'import 7.540 euros.

SEGON.- Donar compte al Departament d'Intervenció.

29. PROPOSTA D'ADJUDICACIÓ DEL SERVEI D'INSTAL·LACIÓ, MANTENIMENT, RETIRADA I 
CONSERVACIÓ DEL SISTEMA D'ABALISAMENT DE BANDA LITORAL DELS CANALS NÀUTICS DE LES 
PLATGES DE CALAFELL

El 23 d'abril de 2008 La Junta de Govern Local va aprovar iniciar el procediment de l’expedient de contractació 
tramitat per concurs públic obert, per a adjudicar els serveis d'instal·lació, manteniment, retirada i conservació del 
sistema d'abalissament de banda litoral dels canals naútics de les platges de Calafel.

Durant el termini de recepció de proposicions, se n’han presentat les següents empreses amb les propostes 
econòmiques corresponents:

ECOLMARE IBÉRICA,S.A. .................................93,500 €

El 30 de maig de 2008 la Mesa de contractació ha acordat per unanimitat proposar a l'òrgan competent, 
l'adjudicació dels seveis d'instal·lació, manteniment, retirada i conservació del sistema d'abalissament de banda 
litoral dels canals naútics de les platges de Calafell, a favor de l'empresa ECOLMARE IBÉRICA, S.A.  de 
conformitat amb l'informe de la tècnica de Medi Ambient.



L'import de licitació ascendeix a 96.500 € de caràcter plurianual, amb la següent previsió:
- Exercici 2008..........................40.000
- Exercici 2009 .........................56.000

El 3 de juny de 2008, el director de contractació i patrimoni va emetre informe jurídic que s'adjunta a l'expedient.

El decret d'Alcaldia núm. 3619/2007 resolt delegar a favor de la  Junta de Govern Local, entre d'altres, les 
contractacions i concessions de tota classe quan el seu import excedeixi de 3.005'06 Euros i no superi el 10 per 
100 dels recursos ordinaris del pressupost ni, en qualsevol cas, els 6.010.121'04 euros, incloses les de caràcter 
pluriannual quan la seva duració no sigui superior a quatre anys, sempre que l'import acumulat de totes les 
anualitats, no superi ni el percentatge indicat, referit als recursos ordinaris del Pressupost del primer exercici, ni 
la quantia assenyalada.

La Junta de Govern local de conformitat amb la proposta del regidor delegat de  Medi Ambient i Serveis 
Contractats, per unanimitat acorda:

PRIMER.- DECLARAR vàlid l’acte de licitació.

SEGON.- ADJUDICAR el contracte relatiu als seveis d'instal·lació, manteniment, retirada i conservació del 
sistema d'abalissament de banda litoral dels canals naútics de les platges de Calafell, a l'empresa ECOLMARE 
IBÉRICA, S.A., per import de 93,500 €, IVA inclós, segons la següent previsió per anualitats:
- Exercici 2008..........................37.400
- Exercici 2009 .........................56.100

TERCER.- Aprovar el règim financer i assumir el compromís exprés d'incloure en els pressupostos dels exercicis 
2008 i 20009, els imports corresponents a les anualitats previstes.

QUART.- Fer ús de l'excepcionalitat a què es refereix l'apartat 5 de l'article 174 del Reial decret 2/2004 de 5 de 
març pel que s'aprova el Text refòs de la Llei d'Hisendes Locals i aprovar excedir el percentatge que aquesta 
determina per l'any següent a l'inicial. 

CINQUÈ.- L'adjudicatari ha de depositar al Departament de Tresoreria Municipal, en el termini de quinze dies, la 
garantia definitiva del contracte, que ascendeix a 3,740 €.

SISÈ.- L'adjudicatari haurà de presentar-se al Departament de Contractació, en el termini màxim de 30 dies a 
partir de la recepció de la notificació d'aquest acord, amb la Carta de pagament de la garantia definitiva i aportar 
la següent documentació:

* Certificat de l'Agència Tributària acreditatiu d'estar al corrent de pagament de les obligacions tributàries.

* Certificat de la Tresoreria General de la Seguretat Social, acreditatiu d'estar al corrent de pagament de les 
obligacions amb la Seguretat Social.

SETÈ.- D'acord amb el Plec que regeix aquest contracte, l'adjudicatari està obligat al pagament dels anuncis 
oficials, qual import els hi serà oportunament notificat per a l'ingrés a favor d'aquest Ajuntament.

VUITÉ.- Comunicar a l'adjudicatari que les factures relatives a aquest contracte hauran d'indicar en lloc visible: 
CENTRE GESTOR MANTENIMENT I SERVEIS CONTRACTATS PD NÚM. 794 I  PD 814

NOVÈ.- Donar compte a l'Àrea de Medi Ambient i Serveis Contractats,  Departament d'Intervenció i Tresoreria 
Municipals per al seu coneixement i efectes.

I sense d'altres assumptes a tractar, el president aixeca la sessió a les 11:15 , i dóna l'acte per acabat, del qual 
jo, com a secretari/a en dono fe.


